
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023                                             г. Ачинск                                           339-п

О  назначении  публичных 
слушаний  по  проекту  решения 
Ачинского  городского  Совета 
депутатов  «О  бюджете  города 
на  2024  год  и  плановый  период 
2025-2026 годов»

В соответствии  со  статьей  46  решения  Ачинского  городского  Совета 
депутатов   от  30.01.2009  №  46-360р  «О  бюджетном  процессе  в  городе 
Ачинске»,  решением Ачинского городского Совета депутатов от 14.06.2006 
№ 16-81р  «Об  утверждении  Положения  о  публичных  слушаниях  в  городе 
Ачинске»,  с  целью  назначения  публичных  слушаний  по  проекту  решения 
Ачинского  городского  Совета  депутатов  «О  бюджете  города  на  2024  год 
и плановый период 2025-2026 годов»,  руководствуясь статьями 17, 36, 40, 55 
Устава города Ачинска,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения  Ачинского 
городского  Совета  депутатов  «О бюджете  города  на  2024  год  и  плановый 
период 2025-2026 годов» на 04 декабря 2023 года в 15 часов 00 минут. 

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний 
2-2, расположенный на втором этаже здания администрации города Ачинска 
по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17.

3.  Утвердить  текст  проекта  решения  Ачинского  городского  Совета 
депутатов  «О  бюджете  города  на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026 
годов» (приложение 1).

4.  Утвердить  информационное  сообщение  о  проведении  публичных 
слушаний (приложение 2).

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
города Ачинска по финансам и экономике Григорьеву Н.В. 

6.  Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве 
массовой  информации  и  разместить  его  на  официальном  сайте  органов 
местного  самоуправления  города  Ачинска  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

7.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его 
официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                       И.П. Титенков 

                                                                                      



Приложение 1
к постановлению 
администрации города 
Ачинска 
от 14.11.2023 № 339-п

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023                                           г. Ачинск

О бюджете города на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов

Рассмотрев предложения администрации города по бюджету на 2024 год 
и плановый период 2025 - 2026 годов, руководствуясь статьями 28, 54 Устава 
города Ачинска, городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить бюджет города Ачинска на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов со следующими показателями:

Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2024 год и 
плановый период 2025 - 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:

а)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме 
4 340 618,6 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CCF86C33355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA89BDEA517E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CCF86C33355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA89B8EF5C7E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M


б)  общий  объем  расходов  бюджета  города  в  сумме  4 393 163,2  тыс. 
рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 52 544,6 тыс. рублей;

г)  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в 
сумме  52 544,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и 
2026 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в 
сумме 4 209 854,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4 253 790,0 тыс. рублей;

б)  общий  объем  расходов  бюджета  города  на  2025  год  в  сумме 
4 285 091,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
59 820,9 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 4 283 550,0 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 122 317,9 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 75 237,3 тыс. рублей, 
дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 29 760,0 тыс. рублей;

г)  источники внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  города 
на 2025 год в сумме 75 237,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 29 760,0 тыс. 
рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2. Ставка отчислений от прибыли

Утвердить  на  2024  год  и  плановый период 2025  -  2026 годов  ставку 
отчислений от прибыли городских муниципальных унитарных предприятий в 
бюджет города в размере 50 процентов от прибыли, остающейся после уплаты 
налогов  и  иных  обязательных  платежей  в  соответствии  с  действующим 
законодательством Российской Федерации.

Статья 3. Доходы бюджета города на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов

Утвердить доходы бюджета города на 2024 год и плановый период 2025 
-      2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4. Распределение на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 
годов расходов бюджета города по бюджетной классификации Российской 
Федерации

consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA89BDEB557E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8FBAE2517E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8FBAE2517E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M


Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  города, 
установленного статьей 1 настоящего решения:

1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации  на 
2024  год  и  плановый период  2025  -  2026  годов  согласно  приложению 3  к 
настоящему решению;

2)  ведомственную  структуру расходов бюджета города на 2024 год и 
плановый период 2025 -  2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению;

3)  распределение бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям 
(муниципальным  программам  города  Ачинска  и  непрограммным 
направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2024 год и 
плановый период 2025 -  2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

Статья 5. Публичные нормативные обязательства города Ачинска

Утвердить  общий  объем  средств  бюджета  города  на  исполнение 
публичных нормативных обязательств города Ачинска на 2024 год в сумме 
7 716,4  тыс.  рублей,  на  плановый  период  2025  года  в  сумме  7 521,1  тыс. 
рублей, на плановый период 2026 года в сумме 7 651,3 тыс. рублей.

Статья  6.  Изменение  показателей  сводной  бюджетной  росписи 
бюджета города

Установить, что руководитель финансового управления администрации 
города вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета города на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов без внесения изменений в настоящее решение:

1)  на  сумму  доходов,  дополнительно  полученных  от  платных  услуг, 
оказываемых  муниципальными  казенными  учреждениями,  безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой 
муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим 
решением  и  (или)  бюджетной  сметой  бюджетных  ассигнований  на 
обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений  и 
направленных  на  финансирование  расходов  данных  учреждений  в 
соответствии с бюджетной сметой;

consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8AB8EA507E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA88B6E9567E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA88BBE8507E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M


2)  на  сумму  доходов,  дополнительно  полученных  от  безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований;

3)  на  сумму  остатков  средств,  полученных  от  платных  услуг, 
оказываемых  муниципальными  казенными  учреждениями,  безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой 
муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2024 
года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений 
в соответствии с бюджетной сметой;

4)  на  сумму  остатков  средств,  полученных  от  безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований по состоянию на 1 января 2024 года;

5) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации 
органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и (или) 
численности,  а  также  в  случаях  осуществления  расходов  на  выплаты 
работникам  при  их  увольнении  в  соответствии  с  действующим 
законодательством  в  пределах  общего  объема  средств,  предусмотренных 
настоящим решением на обеспечение их деятельности;

6)  в  случаях  переименования,  реорганизации,  ликвидации,  создания 
муниципальных  учреждений,  перераспределения  объема  оказываемых 
муниципальных  услуг,  выполняемых  работ  и  (или)  исполняемых 
муниципальных функций и  численности,  а  также в  случаях  осуществления 
расходов  на  выплаты  работникам  при  их  увольнении  в  соответствии  с 
действующим  законодательством  в  пределах  общего  объема  средств, 
предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

7)  в  случае  перераспределения  бюджетных  ассигнований  в  пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному 
распорядителю  средств  бюджета  города  муниципальным  бюджетным  или 
автономным  учреждениям  в  виде  субсидий  на  финансовое  обеспечение 
выполнения  муниципального  задания,  субсидии  на  цели,  не  связанные  с 
финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

8)  в  случае  перераспределения  бюджетных  ассигнований  в  пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному 
распорядителю  средств  бюджета  города  в  целях  финансового  обеспечения 
(возмещения)  исполнения  муниципального  социального  заказа  на  оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере;



9)  на  сумму  средств  межбюджетных  трансфертов,  передаваемых  из 
краевого  бюджета  на  осуществление  отдельных  целевых  расходов  на 
основании  федеральных  законов  и  законов  Красноярского  края  и  (или) 
нормативных  правовых  актов  Президента  Российской  Федерации, 
Правительства Российской Федерации и Правительства Красноярского края, и 
(или)  соглашений,  заключенных  с  главными  распорядителями  средств 
краевого бюджета, и уведомлений главных распорядителей средств краевого 
бюджета, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 
указанных межбюджетных трансфертов;

10) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из 
краевого бюджета; 

11)  в  случае  перераспределения  между  главными  распорядителями 
средств бюджета города бюджетных ассигнований на осуществление расходов 
за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из краевого бюджета на 
осуществление  отдельных  целевых  расходов  на  основании  федеральных 
законов и законов Красноярского края и (или) нормативных правовых актов 
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и 
Правительства  Красноярского  края,  а  также  соглашений,  заключенных  с 
главными  распорядителями  средств  краевого  бюджета,  в  пределах  объема 
соответствующих межбюджетных трансфертов;

12) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых 
для исполнения расходных обязательств города Ачинска,  софинансирование 
которых осуществляется из краевого бюджета либо за счет средств публично-
правовой компании «Фонд развития территорий», включая новые расходные 
обязательства;

13)  в  случае  получения  (возврата)  из  краевого  бюджета  не 
использованных по состоянию на 1 января 2024 года остатков межбюджетных 
трансфертов,  полученных  в  форме  субсидий,  субвенций  и  иных 
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  которые  в 
соответствии с Законом Красноярского края о краевом бюджете могут быть 
использованы в 2024 году на те же цели;

14)  в  пределах  общего  объема  средств,  предусмотренных  настоящим 
решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной 
программы  города  Ачинска,  после  внесения  изменений  в  указанную 
программу в установленном порядке;

15) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выплату и 
доставку  пособий,  компенсаций  и  иных  социальных  выплат  гражданам  в 



пределах общего объема расходов, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета города;

16) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением 
судебных актов)  и  решений налоговых органов  о  взыскании налога,  сбора, 
страховых  взносов,  пеней  и  штрафов,  предусматривающих  обращение 
взыскания на средства бюджета города,  в пределах общего объема средств, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города;

17) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской 
Федерации  в  структуру,  порядок  формирования  и  применения  кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов 
составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

Статья  7.  Индексация  размеров  денежного  вознаграждения 
депутатов,  выборных  должностных  лиц  органов  местного 
самоуправления  города,  осуществляющих  свои  полномочия  на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 
окладов  денежного  содержания  муниципальных  служащих  органов 
местного самоуправления города

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных 
лиц  органов  местного  самоуправления  города,  осуществляющих  свои 
полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные 
должности,  и  размеры  окладов  денежного  содержания  муниципальных 
служащих  органов  местного  самоуправления  города,  увеличиваются 
(индексируются)  в  2024  году  и  плановом  периоде  2025-2026  годов  на 
коэффициент, равный 1.

Статья  8.  Индексация  заработной  платы  работников 
муниципальных учреждений

Заработная  плата  работников  муниципальных  учреждений,  за 
исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение 
оплаты труда которых осуществляется в связи с увеличением региональных 
выплат  и  (или)  выплат,  обеспечивающих  уровень  заработной  платы 
работников  бюджетной  сферы  не  ниже  размера  минимальной  заработной 
платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется) в 
2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов на коэффициент, равный 1.



Статья  9.  Особенности  использования  средств,  получаемых 
муниципальными казенными учреждениями

Доходы  от  платных  услуг,  оказываемых муниципальными казенными 
учреждениями,  безвозмездные  поступления  от  физических  и  юридических 
лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход 
деятельности,  осуществляемой  муниципальными  казенными  учреждениями, 
направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход бюджета 
города, на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

Статья 10. Особенности исполнения бюджета города в 2024 году

1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 
года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города 
из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  форме 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение,  подлежат  возврату  в  краевой  бюджет  в  2024  году  в  сроки, 
установленные министерством финансов Красноярского края.

2.  Остатки  средств  бюджета  города  на  1  января  2024  года  в  полном 
объеме,  за  исключением  неиспользованных  остатков  межбюджетных 
трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций 
и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  могут 
направляться  на  покрытие  временных  кассовых  разрывов,  возникающих  в 
ходе исполнения бюджета города в 2024 году.

3.  Установить,  что  погашение  кредиторской  задолженности, 
сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, 
но не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, может 
производиться  главными распорядителями  средств  бюджета  города  за  счет 
утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год.

Статья  11.  Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

Утвердить  к  распределению  на  расходы  бюджета  города  дотации 
бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности, на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, на частичную 
компенсацию  расходов  на  оплату  труда  работников  муниципальных 
учреждений, субсидии бюджетам городских округов из краевого бюджета и 
субвенции бюджетам городских округов из краевого бюджета на 2024 год в 
общей сумме 2 673 193,8 тыс. рублей, на 2025 год в общей сумме 2 445 607,8 



тыс.  рублей,  на  2026  год  в  общей сумме 2 390 542,6  тыс.  рублей  согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

Статья  12.  Капитальные  вложения  в  объекты  муниципальной 
собственности

Утвердить  объем  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной 
собственности  в  соответствии  с  перечнем строек  и  объектов  согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

Статья 13. Муниципальный дорожный фонд города Ачинска

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда города Ачинска на 2024 год в сумме 65 910,6 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 63 261,4  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 63 901,2 тыс. рублей.

Статья  14.  Субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением 
субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям), 
индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  – 
производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не 
являющимся  казенными  учреждениями,  в  том  числе  гранты  в  форме 
субсидий

1. Установить,  что  субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям,  физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ, 
услуг,  некоммерческим  организациям,  не  являющимся  казенными 
учреждениями,  в  том  числе  гранты  в  форме  субсидий,  предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном правовым 
актом администрации города.

Статья 15. Резервный фонд администрации города Ачинска

1.  Установить,  что  в  расходной  части  бюджета  города 
предусматривается резервный фонд администрации города Ачинска (далее по 
тексту - резервный фонд) на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов в 
сумме 3 041,5 тыс. рублей ежегодно.

2. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке и 
на условиях, определяемых правовым актом администрации города.

Статья  16.  Муниципальные  внутренние  заимствования  города 
Ачинска

consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8FBFE3507E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M
consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8CB7EC577E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M


1.  Утвердить  программу муниципальных  внутренних  заимствований 
города Ачинска на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

2.  Финансовое  управление  администрации  города  Ачинска  от  имени 
муниципального  образования  город  Ачинск  вправе  привлекать  кредиты  от 
кредитных организаций в целях финансирования дефицита бюджета города, 
погашения  муниципальных  долговых  обязательств  города  и  покрытия 
временных кассовых разрывов в пределах сумм, установленных программой 
муниципальных  внутренних  заимствований  города  Ачинска  на  2024  год  и 
плановый период 2025 - 2026 годов.

Плата  за  пользование  кредитами  от  кредитных  организаций 
определяется в соответствии с действующим законодательством.

3. Администрация города от имени муниципального образования город 
Ачинск вправе привлекать бюджетные кредиты из краевого бюджета в целях 
финансирования  дефицита  бюджета  города,  погашения  муниципальных 
долговых  обязательств  города  и  финансирования  временных  кассовых 
разрывов  в  пределах  сумм,  установленных  программой  муниципальных 
внутренних заимствований города Ачинска на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов.

Условия  предоставления  бюджетных  кредитов  из  краевого  бюджета, 
порядок  их  предоставления,  возврата  устанавливается  Правительством 
Красноярского края. Размеры оплаты процентов за пользование бюджетными 
кредитами краевого бюджета устанавливаются Законом Красноярского края о 
краевом бюджете.

4. Администрация города от имени муниципального образования вправе 
привлекать в 2024 году бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на 
едином счете  бюджета города,  предоставляемые Российской Федерацией за 
счет  временно  свободных  средств  единого  счета  федерального  бюджета,  в 
пределах  сумм,  установленных  программой  муниципальных  внутренних 
заимствований города Ачинска на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 
годов, в размере не превышающим одной двенадцатой утвержденного объема 
доходов бюджета города на соответствующий финансовый год.

Статья 17. Муниципальный внутренний долг города Ачинска

1.  Установить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга 
города Ачинска:

consultantplus://offline/ref=D4A95E3C323B5609125FB7C1B7F9CB678F88FA2A54A0CFFB633A355BE6330CEB1D5ABCC4959020D9CA8FBDE35C7E031E152BEC91CFBF68402AFFB7D2mCT2M


на 1 января 2025 года по долговым обязательствам города Ачинска в 
сумме 290 396,3 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
рублей;

на 1 января 2026 года по долговым обязательствам города Ачинска в 
сумме 417 960,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
рублей;

на 1 января 2027 года по долговым обязательствам города Ачинска в 
сумме 500 047,7 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
рублей.

2. Муниципальные гарантии в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 
годов  не  предоставляются.  Бюджетные  ассигнования  на  исполнение 
муниципальных гарантий в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов 
не предусмотрены.

2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Ачинская газета», но не ранее 1 января 2024 года.



Приложение 2

к постановлению 
администрации города Ачинска
от 14.11.2023 № 339-п

Информационное сообщение

          Публичные  слушания  по  вопросу  обсуждения  проекта  решения 
Ачинского городского Совета депутатов «О бюджете  города  на  2024 год  и 
плановый  период  2025-2026  годов» (далее – проект) состоятся 04 декабря 
2023 года в 15.00 часов по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, зал заседаний 
2-2 (2 этаж). 
          Предложения к проекту можно направлять до 30 ноября 2023 года 
в организационный    комитет   по   проведению   публичных   слушаний 
по  адресу:  662150 г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 11 этаж, каб. 11-1.
          Предложения и замечания к проекту могут вноситься гражданами 
Российской  Федерации,  достигшими  к  моменту  проведения  публичных 
слушаний  18  лет  и  зарегистрированными на  территории  города  Ачинска, 
Главой города, депутатами Ачинского городского Совета депутатов, а также 
руководителями  организаций,  действующих на  территории  города  в  сфере, 
соответствующей теме публичного слушания. 
          В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: 
фамилия,  имя,  отчество,  дата  рождения,  адрес  места  жительства  и  личная 
подпись  гражданина.  Коллективные  предложения  граждан  принимаются 
с  приложением  протокола  собрания  граждан  с  указанием  фамилии,  имени, 
отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено 
представлять вносимые предложения.
           Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, 
рассмотрению не подлежат.
           


	О назначении публичных слушаний по проекту решения Ачинского городского Совета депутатов «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ачинского городского Совета депутатов «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» на 04 декабря 2023 года в 15 часов 00 минут.
	2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний 2-2, расположенный на втором этаже здания администрации города Ачинска по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17.
	3. Утвердить текст проекта решения Ачинского городского Совета депутатов «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (приложение 1).
	4. Утвердить информационное сообщение о проведении публичных слушаний (приложение 2).
	Приложение 1
	к постановлению администрации города Ачинска
	от 14.11.2023 № 339-п
	Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
	Статья 2. Ставка отчислений от прибыли
	Статья 3. Доходы бюджета города на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
	Статья 4. Распределение на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов расходов бюджета города по бюджетной классификации Российской Федерации
	Статья 5. Публичные нормативные обязательства города Ачинска
	Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления города, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и окладов денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления города
	Статья 8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений
	Статья 9. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учреждениями
	Статья 10. Особенности исполнения бюджета города в 2024 году
	Статья 11. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Статья 12. Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	Статья 13. Муниципальный дорожный фонд города Ачинска
	Статья 14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе гранты в форме субсидий
	Статья 15. Резервный фонд администрации города Ачинска
	Статья 16. Муниципальные внутренние заимствования города Ачинска
	1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Ачинска на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
	Статья 17. Муниципальный внутренний долг города Ачинска

	Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Ачинского городского Совета депутатов «О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – проект) состоятся 04 декабря 2023 года в 15.00 часов по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, зал заседаний 2-2 (2 этаж).
	Предложения к проекту можно направлять до 30 ноября 2023 года в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу: 662150 г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 11 этаж, каб. 11-1.
	В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
	Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, рассмотрению не подлежат.
	

